5

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_______ 20__ года

 № ___

г. Ижевск
О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской
Республики от 20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности

и потребительского рынка»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка», следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы строку «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение государственной программы
	объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит                                                2 051 666,25 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 78 600,2 тыс. рублей;

в 2014 году – 83 039,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 129 382,9 тыс. рублей (в том числе субсидии из федерального бюджета – 41 853,8 тыс. рублей);

в 2016 году – 174 780,3 тыс. рублей (в том числе субсидии из федерального бюджета – 55 000,0 тыс. рублей);

в 2017 году – 104 332,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 126 624,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 110 925,3 тыс. рублей (в том числе                           иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета – 28 875,8 тыс. рублей);

в 2020 году – 417 379,3 тыс. рублей (в том числе                       иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета – 26 982,2 тыс. рублей);

в 2021 году – 225 918,4 тыс. рублей (в том числе                         иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета – 66 982,2 тыс. рублей);

в 2022 году – 215 410,8 тыс. рублей (в том числе                           иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета – 60 172,6 тыс. рублей);

в 2023 году – 131 059,5 тыс. рублей (в том числе                                  иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета – 28 004,8 тыс. рублей);

в 2024 году – 131 785,0 тыс. рублей (в том числе                           иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета – 27 993,1 тыс. рублей);

в 2025 году – 122 428,3 тыс. рублей.

Финансирование за счет иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации предусмотрено ориентировочно в объеме 36 218 717,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 612 900,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 893 000,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 194 400,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 746 899,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 874 207,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 210 374,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 16 610 394,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 14 076 542,6 тыс. рублей;

в 2021 – 2025 годах – в соответствии с федеральными целевыми и государственными программами, в том числе субсидии, предоставляемые предприятиям обрабатывающих производств из федерального                        бюджета, – ориентировочно в размере 2 360 379,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 240 000,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 185 000,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 514 400,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 188 400,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 220 875,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 489 150,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 497 354,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 25 200,0 тыс. рублей

»;

2) в паспорте подпрограммы «Развитие обрабатывающих производств»:
а) в строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить словами следующего содержания «количество субъектов деятельности в сфере промышленности, получивших в 2022 году финансовую поддержку»;
б) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы и показатели эффективности» добавить абзацем следующего содержания «не менее двух единиц поддержанных предприятий»;

в) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит 1 139 282,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 18 625,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 32 693,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 28 997,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 107 817,7 тыс. рублей (в том числе субсидии из федерального бюджета – 55 000,0 тыс. рублей);

в 2017 году – 47 331,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 64 999,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 9 260,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 320 885,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 148 657,2 тыс. рублей (в том числе иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета – 49 269,3 тыс. руб.);

в 2022 году – 151 122,6 тыс. рублей (в том числе иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета –      44 149,2 тыс. руб.);
в 2023 году – 56 446,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 56 446,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 96 000,0 тыс. рублей.

Финансирование за счет иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе субсидии, предоставляемые предприятиям обрабатывающих производств из федерального бюджета, предусматривается ориентировочно в размере 2 360 379,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 240 000,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 185 000,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 514 400,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 188 400,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 220 875,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 489 150,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 497 354,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 25 200,0 тыс. рублей;

в 2021 - 2025 годах - в соответствии с федеральными целевыми и государственными программами;

расходы за счет средств муниципальных образований в Удмуртской Республике не предусматриваются

»;

3) в приложении 1:
а) в строке 15 1 9 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»;

б) после строки 15 1 10 дополнить строкой 15 1 11 следующего содержания:

«

	15
	1
	11
	Количество субъектов деятельности в сфере промышленности, получивших в 2022 году финансовую поддержку
	единица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

»;

4) в приложении 2:
а) в строке 15 1 12 3 цифры «2022 – 2025» заменить цифрами «2023 – 2025»
б) после строки 15 1 12 3 дополнить строкой 15 1 12 4 следующего содержания:
«

	15
	1
	12
	4
	Реализация дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению деятельности (докапитализации) региональных фондов развития промышленности
	Министерство промышленности и торговли Удмуртской Республики
	2022 год
	Предоставление финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на компенсацию части затрат на возмещение процентов по кредитным договорам, заключенным в целях пополнения оборотных средств
	15.1.11

»;

в) в строке 15 1 13 слова «Содействие в привлечении средств из федерального бюджета в рамках федеральных государственных (целевых) программ» заменить словами «Содействие субъектам деятельности в сфере промышленности в привлечении средств из федерального бюджета в рамках федеральных государственных (целевых) программ»;
5) в приложении 3:
а) в строке 15 1 7 цифры «3 921,6» заменить цифрой «0»;
б) в строке 15 1 8 цифры «4 229,4» заменить цифрой «0»;
в) в строке 15 1 9 цифры «14 894,1» заменить цифрой «0»;

6) таблицу 2 приложения 5 изложить в редакции согласно приложению 1;

7) таблицу 2 приложения 6 изложить в редакции согласно приложению 2.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

       Я.В. Семенов
Проект вносит:
	министр промышленности

и торговли

Удмуртской Республики
	В.А. Лашкарев

____________________________________________________________________
Разослать: Секретариат Первого заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики, Минфин УР, Минэкономики УР, ГС УР, Управление Минюста РФ по УР, Минпромторг УР, ГКК УР, СПС, WEB-сайт.